
 

 
Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270722, 210 4270693, 210 4270649, Fax: 210 4907861 

www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr 
 

Σελίδα 1 από 4 
 

Αγ. Ι. Ρέντης, αρ. πρωτ. 9092/ 31.01.2025 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 34/2024 (α/α ΕΣΗΔΗΣ 362243) 

Η Ο.ΣΥ. Α.Ε. προκηρύσσει Ηλεκτρονικό Διεθνή Ανοιχτό Δημόσιο Μειοδοτικό Διαγωνισμό, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, ανά τμήμα, για την παροχή υπηρεσιών πενταετούς μίσθωσης (τμήμα Α) 

δυο (2) μικρών πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, (τμήμα Β) πέντε (5) πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, για την κάλυψη των 

αναγκών της Ο.ΣΥ. Α.Ε., με δικαίωμα,  εναλλακτικά, εξαγοράς στο τέλος της μισθωτικής περιόδου ή παράτασης της διάρκειας επί πέντε 

(5) επιπλέον έτη, εκτιμώμενης προϋπολογισθείσας δαπάνης στο συνολικό ποσό του 1.100.000,00€, πλέον του αναλογούντος ΦΠΑ. 

1. Αναθέτων Φορέας: Ο.ΣΥ. Α.Ε. – ΑΦΜ: 094382949 , Παρνασσού 6, 18233 Αγ. Ι. Ρέντης, NUTS EL30. Πληροφορίες: Διεύθυνση 

Προμηθειών, τηλέφωνα επικοινωνίας : 2104270722, 2104270693, 2104270649, 2104270887, 2104270652 / Φαξ: 2104907861, Ε-

mail: tmefodiasmou1@osy.gr, tmefodiasmou2@osy.gr, tmefodiasmou4@osy.gr, tmefodiasmou5@osy.gr, 

tmefodiasmou6@osy.gr, tmefodiasmou7@osy.gr tmefodiasmou@osy.gr & dieuthpromitheion@osy.gr, διεύθυνση του προφίλ 

αγοραστή στο διαδίκτυο (URL) :  

https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-

%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/.  

2. Κύρια δραστηριότητα: Αστικοί σιδηρόδρομοι, τραμ, τρόλεϊ ή λεωφορεία.  

3. Περιγραφή ανάθεσης: (CPV) : [66114000-2] Υπηρεσίες Χρηματοδοτικής Μίσθωσης. 

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών πενταετούς μίσθωσης (LEASING) σε δύο τμήματα, (τμήμα Α) δυο (2) μικρών 

πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, (τμήμα Β) πέντε (5) πετρελαιοκίνητων λεωφορείων ΑΜΕΑ, για την κάλυψη των αναγκών 

της Ο.ΣΥ. Α.Ε., με δικαίωμα,  εναλλακτικά, εξαγοράς στο τέλος της μισθωτικής περιόδου ή παράτασης της διάρκειας επί πέντε (5) 

επιπλέον έτη με χαμηλότερο μηνιαίο μίσθωμα αναλογικά προς την αγοραία τότε αξία του οχήματος και με ίδιους κατά τα λοιπά 

όρους μίσθωσης. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 1.100.000,00€, πλέον Φ.Π.Α. [ήτοι 1.100.000,00€ 

+264.000,00€ (24% ΦΠΑ) = 1.364.000,00€  (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)].  

Ειδικότερα, η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα: 

ΤΜΗΜΑΤΑ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

(ΤΜΧ) 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΜΗΜΑ Α  
(Κωδικός ΟΣΥ ΑΕ :  
40-128572-01) 

2 
«Παροχή υπηρεσιών πενταετούς μίσθωσης  (LEASING) ΜΙΚΡΩΝ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΜΕΑ )», εκτιμώμενης αξίας 300.000,00€ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr
mailto:tmefodiasmou1@osy.gr
mailto:tmefodiasmou2@osy.gr
mailto:tmefodiasmou4@osy.gr
mailto:tmefodiasmou5@osy.gr
mailto:tmefodiasmou6@osy.gr
mailto:tmefodiasmou7@osy.gr
mailto:tmefodiasmou@osy.gr
mailto:dieuthpromitheion@osy.gr
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/


ΑΔΑ: 9ΣΔ6ΟΚΩ0-ΛΓΖ



 

 
Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270722, 210 4270693, 210 4270649, Fax: 210 4907861 

www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr 
 

Σελίδα 2 από 4 
 

Επιπλέον, για την ανάθεση της σύμβασης, θα χρησιμοποιηθεί ο ηλεκτρονικός πλειστηριασμός, εφόσον μετά την αξιολόγηση των 

οικονομικών προσφορών προκύψουν τουλάχιστον δύο αποδεκτές προσφορές, ανά είδος. Ο ηλεκτρονικός πλειστηριασμός θα 

πραγματοποιηθεί με βάση την τιμή, με χωριστές διαδικασίες, ανά είδος. Ωστόσο, στην περίπτωση υποβολής, στον ηλεκτρονικό 

πλειστηριασμό «μειοδοτικού τύπου» ισότιμων προσφορών (ισόποσες προσφερθείσες τιμές) τότε η διαδικασία ανάδειξης 

προσωρινού αναδόχου θα πραγματοποιηθεί μέσω κλήρωσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.1 του άρθρου 90 του Ν. 

4412/16, ανά είδος. 

Σε περίπτωση υποβολής μόνο μίας (1) παραδεκτής προσφοράς, θα ακολουθηθεί διαδικασία διαπραγμάτευσης/βελτίωσης της 

οικονομικής προσφοράς μέσω του Συστήματος (ΕΣΗΔΗΣ) κατόπιν Πρόσκλησης προς τον οικονομικό φορέα. Σε περίπτωση μη 

βελτίωσης της οικονομικής προσφοράς, ο Αναθέτων Φορέας διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει την διαδικασία ανάθεσης, για 

το συγκεκριμένο είδος, εφόσον, κατά την απόλυτη κρίση του, κρίνει ότι δεν έχει εξασφαλισθεί επαρκής ανταγωνισμός. Η ως άνω 

διαδικασία διαπραγμάτευσης θα πραγματοποιηθεί, από την επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισμού, ανά είδος και για όσα είδη 

υπεβλήθη μία (1) μόνο παραδεκτή προσφορά. Το αποτέλεσμα της εν λόγω διαδικασίας θα συμπεριληφθεί στην απόφαση 

κατακύρωσης.  

 Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης καθώς και των ελάχιστων τεχνικών απαιτήσεων 

δίδεται στα σχετικά ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ της διακήρυξης 

4. Κριτήριο κατακύρωσης: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, 

αποκλειστικά βάσει τιμής, ανά τμήμα. Η κατακύρωση της προμήθειας θα γίνει στον/στους προμηθευτή/τες που θα 

προσφέρει/ουν τη χαμηλότερη προσφορά έτσι όπως θα προκύπτει από την υποβολή τους στο ΕΣΗΔΗΣ. 

5. Δυνατότητα προσφοράς για μέρος των ζητούμενων υπηρεσιών: Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της ποσότητας 

έκαστου τμήματος. Οι προσφέροντες δύναται να υποβάλουν προσφορά είτε για ένα τμήμα είτε και για τα δύο τμήματα αλλά για 

το σύνολο της ποσότητας. Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα είναι δύο (2). Ο 

αναθέτων φορέας διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει και τα δυο (2) τμήματα σε έναν προσφέροντα, βάσει του κριτηρίου 

ανάθεσης (χαμηλότερη τιμή), εφόσον η προσφορά του πληροί όλες τις προϋποθέσεις, τους όρους και τις απαιτήσεις της 

διακήρυξης. 

6. Απαγόρευση εναλλακτικών προσφορών: Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 

(μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) ήτοι 300.000,00€ + 
72.000,00€ (24%) = 372.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

ΤΜΗΜΑ Β 
(Κωδικός ΟΣΥ ΑΕ :  
40-128573-01) 

5 

«Παροχή υπηρεσιών πενταετούς  μίσθωσης  (LEASING) ΜΙΣΘΩΣΗ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΜΕΑ», εκτιμώμενης αξίας 800.000,00€ 
(μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) ήτοι 800.000,00€ + 
192.000,00€ (24%) = 992.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ). 

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr


ΑΔΑ: 9ΣΔ6ΟΚΩ0-ΛΓΖ



 

 
Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270722, 210 4270693, 210 4270649, Fax: 210 4907861 

www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr 
 

Σελίδα 3 από 4 
 

7. Χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης: Η διάρκεια της/των σύμβασης/σεων, μετά την υπογραφή της/τους, ορίζεται σε πέντε (5) έτη από 

την ημερομηνία παράδοσης των οχημάτων, τα οποία θα παραδοθούν το αργότερο εντός του χρονικού διαστήματος που 

καθορίζεται στο Παράρτημα ΙΙ της Διακήρυξης. 

8. Λήψη του τεύχους του διαγωνισμού: Το πλήρες τεύχος της διακήρυξης και συμπληρωματικά έγγραφα διατίθενται μόνο σε 

ηλεκτρονική μορφή: (https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/362243) και στην ιστοσελίδα του 

αναθέτοντα φορέα: 

(https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-

%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/. 

9. Ηλεκτρονική διάθεση εγγράφων-Διευκρινίσεις: Αναφέρεται αναλυτικά στη διακήρυξη. 

10. Ταχυδρομική διεύθυνση κατάθεσης εγγράφων: Ο.ΣΥ. Α.Ε., Παρνασσού 6, Αγ. Ι. Ρέντης, 18233, Κεντρική Γραμματεία, Ισόγειο.   

11. Λήξη Προθεσμίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: Δευτέρα 10 Μαρτίου 2025 και ώρα 11:00 π.μ.  

12. Γλώσσα: Αναφέρεται αναλυτικά στη διακήρυξη.  

13. Προϋποθέσεις συμμετοχής στο Διαγωνισμό: Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς 

απαιτείται να διαθέτουν προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται τουλάχιστον από αναγνωρισμένο (εγκεκριμένο) 

πιστοποιητικό, το οποίο χορηγήθηκε από πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται στον κατάλογο 

εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να 

εγγραφούν στο ΕΣΗΔΗΣ, σύμφωνα με την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 259 του ν. 4412/2016 και τις διατάξεις του άρθρου 6 της 

Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες. 

14. Ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών: Θα γίνει την Πέμπτη 13 Μαρτίου 2025 και ώρα 11:00 π.μ. 

15. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 

τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI «ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ», οι οποίες αντιστοιχούν στο 2% της εκτιμώμενης προϋπολογισθείσας δαπάνης άνευ Φ.Π.Α, των προσφερόμενων 

τμημάτων, μη συνυπολογιζόμενων των δικαιωμάτων προαίρεσης. 

 Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς δύναται να καταθέσουν μία εγγυητική επιστολή συμμετοχής η αξία της οποίας θα πρέπει να 

αντιστοιχεί στο 2% επί του συνολικού προϋπολογισμού των Τμημάτων για τα οποία υπέβαλε προσφορά.  

16. Πληρωμή Τιμήματος: Αναφέρεται αναλυτικά στη Διακήρυξη. 

17. Νομική μορφή οικονομικού φορέα: Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, 

δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Ο αναθέτων φορέας  μπορεί να 

απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 

18. Κριτήρια επιλογής: Όπως αναφέρονται στη Διακήρυξη και στα Παραρτήματα αυτής  

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr
https://nepps-search.eprocurement.gov.gr/actSearch/resources/search/362243.
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/
https://www.osy.gr/%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%b7%cf%81%cf%8d%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b3%cf%89%ce%bd%ce%b9%cf%83%ce%bc%cf%8e%ce%bd/


ΑΔΑ: 9ΣΔ6ΟΚΩ0-ΛΓΖ



 

 
Παρνασσού 6, 182 33 Αγ. Ι. Ρέντης – Τηλ.: 210 4270722, 210 4270693, 210 4270649, Fax: 210 4907861 

www.osy.gr – e-mail: dieuthpromitheion@ethel.gr 
 

Σελίδα 4 από 4 
 

19. Χρόνος ισχύος της προσφοράς του συμμετέχοντος: 365 ημερών / 12 μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής προσφορών. 

20. Τυχόν ενστάσεις/προσφυγές κατά της διακήρυξης του Διαγωνισμού: Αναφέρονται στη διακήρυξη. 

21. Η προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης. 

22. Το πλήρες τεύχος της διακήρυξης δημοσιεύτηκε στο ΕΣΗΔΗΣ, στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα της ΟΣΥ ΑΕ. 

 
 

 
Στέφανος Αγιάσογλου 
Διευθύνων Σύμβουλος 

Για την ακρίβεια 

 

Η προϊσταμένη του Τμήματος Κεντρικής Γραμματείας 

Αικατερίνη Πουραΐμη 

http://www.osy.gr/
mailto:dieuthpromitheion@ethel.gr


ΑΔΑ: 9ΣΔ6ΟΚΩ0-ΛΓΖ


		2025-02-01T11:00:38+0200


		2025-02-01T12:19:18+0200
	Athens




